

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期累計(自2018年4月1日至2018年12月31日)

(単位:百万円)

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
2018年4月1日残高	324,625	233,941	△7,237	479,776	56,692	1,087,797	117,105	1,204,902
会計方針の変更による 累積的影響額				20,200	△20,467	△267		△267
会計方針の変更を反映 した当期首残高	324,625	233,941	△7,237	499,976	36,225	1,087,530	117,105	1,204,635
四半期利益				51,459		51,459	5,691	57,150
その他の包括利益					△29,922	△29,922	△272	△30,194
四半期包括利益	—	—	—	51,459	△29,922	21,537	5,419	26,956
自己株式の取得		△6	△17,324			△17,330		△17,330
自己株式の処分			8			8		8
株式報酬取引		109				109		109
剰余金の配当				△26,660		△26,660	△2,998	△29,658
利益剰余金への振替				△14,910	14,910	—		—
非支配持分の取得及 び売却による増減額		1,626				1,626	1,041	2,667
子会社の取得及び売 却による増減額				△541	541	—	122	122
その他		△376			△12	△388		△388
2018年12月31日残高	324,625	235,294	△24,553	509,324	21,742	1,066,432	120,689	1,187,121

当第3四半期累計(自2019年4月1日至2019年12月31日)

(単位:百万円)

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
2019年4月1日残高	324,625	235,455	△29,556	576,857	24,674	1,132,055	121,575	1,253,630
四半期利益				99,904		99,904	△1,005	98,899
その他の包括利益					9,221	9,221	△375	8,846
四半期包括利益	—	—	—	99,904	9,221	109,125	△1,380	107,745
自己株式の取得			△67			△67		△67
自己株式の処分			43			43		43
株式報酬取引		267				267		267
剰余金の配当				△32,429		△32,429	△2,900	△35,329
利益剰余金への振替				3,731	△3,731	—		—
非支配持分の取得及 び売却による増減額		△53				△53	87	34
子会社の取得及び売 却による増減額		△187		187		—	△10,521	△10,521
その他		20		1	△1	20	185	205
2019年12月31日残高	324,625	235,502	△29,580	648,251	30,163	1,208,961	107,046	1,316,007